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Bekanntmachung vom Elektrizitäts-Werk Ottersberg 
 

Strompreise für die Grundversorgung von Haushaltskunden und Nicht-
Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem 

Niederspannungsnetz ab dem 22.12.2021 

 

 

Ab dem 22.12.2021 gelten im Grundversorgungsgebiet des Elektrizitäts-Werk Ottersberg für neu 
abgeschlossene Grund- und Ersatzversorgungsverhältnisse folgende Preise: 

 

Grund- und Ersatzversorgung  
für Haushaltskunden 

Grundpreis je Zähler/Jahr Arbeitspreis je kWh 

Euro (netto) Euro (Brutto) Cent (netto) Cent (Brutto) 

ETS-101 79,83 € 95,00 € 33,00 € 39,27 

HTS-101 79,83 € 95,00 € 33,00 € 39,27 

NTS-101 79,83 € 95,00 € 33,00 € 39,27 

 
  

    

Die Belieferung von Nicht-Haushaltskunden mit Strom bzw. Erdgas erfolgt im Rahmen der gesetzlichen 
Ersatzversorgung im Sinne des § 38 EnwG. Nicht-Haushaltskunden sind Letztverbraucher, die Energie für 
berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen und einen Jahresverbrauch von über 
10.000 kWh haben.         

Grund- und Ersatzversorgung  
für Nicht-Haushaltskunden 

Grundpreis je Zähler / Jahr Arbeitspreis je kWh  

Euro (netto) Euro (Brutto) Cent (netto) Cent (Brutto)  

ETS-101-1 290,00 € 345,10 € 33,00 € 39,27  

HTS-101-1 290,00 € 345,10 € 33,00 € 39,27  

NTS-101-1 290,00 € 345,10 € 33,00 € 39,27  

 

 

Die Belieferung im Rahmen der gesetzlichen Grund- und Ersatzversorgung (für Haushaltskunden und 
Nicht-Haushaltskunden) erfolgt zu den Preisen des Grund- und Ersatzversorgungstarifs vom 
Elektrizitäts-Werk Ottersberg.  

In den Nettopreisen sind die Stromsteuer nach § 3 Stromsteuergesetz, die Konzessionsabgabe nach 
Maßgabe § 4 Absatz 1 und 2 der Konzessionsabgabenverordnung, die Umlagen und Aufschläge nach 
§ 60 Absatz 1 des Erneuerbare-Energien-Gesetzes, § 26 des Kralt-Wärme­Kopplungsgesetzes, § 19 
Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung, § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes und § 18 
der Verordnung zu abschaltbaren Lasten, die Netzentgelte und die Entgelte de r Betreiber von Ener-
gieversorgungsnetzen für den Messstellenbetrieb und die Messung in der jeweils geltenden Fassung 
enthalten. Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in Höhe von 19 %.  

http://www.ewerk-opttersberg.de/

